
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 29 de desembre de 2022, de la Vicepresi-
dència  i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual es convoquen per a l’exercici 2023 les subvenci-
ons per al finançament de projectes en matèria d’inclusió i 
desenvolupament comunitari. [2022/13112]

RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2022, de la Vicepre-
sidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se convocan para el ejercicio 2023 las subven-
ciones para la financiación de proyectos en materia de 
inclusión y desarrollo comunitario. [2022/13112]

Mediante la Orden 7/2019, de 8 de agosto, de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de inclusión 
y desarrollo comunitario (DOGV 8612, 13.08.2019).

Las subvenciones convocadas mediante la presente resolución, no 
están sujetas a la política de competencia de la Unión Europea en mate-
ria de ayudas públicas y, por tanto, no precisan notificación a la Comi-
sión Europea porque no reúnen los requisitos del artículo 107.1 del Tra-
tado de Funcionamiento de la Unión Europea, según dispone el Decreto 
128/2017, de 29 de septiembre, del Consell, ya que, en lo que respecta 
a la cualidad del beneficiario y el objeto de estas, no existe ninguna 
ventaja económica, ni desarrollo de actividad económica en el mercado 
relacionado con la oferta de bienes y servicios, por lo que no afectan a 
la competencia ni los intercambios comerciales entre los estados miem-
bros y tampoco favorecen a determinadas empresas o producciones.

En virtud de lo expuesto, en el ejercicio de la competencia atri-
buida por el artículo 160.4b de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones, en relación con el Decreto 170/2020, de 30 de octubre, 
del Consell, por el que aprueba el Reglamento orgánico y funcional 
de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
resuelvo:

Primero. Objeto
Convocar para el ejercicio 2023 las subvenciones para la realización 

de actuaciones de inclusión social de las personas o unidades familia-
res que se encuentran en situación de vulnerabilidad, reguladas por la 
Orden 7/2019, de 8 de agosto, de la Vicepresidencia y Conselleria de 
Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se establecen las bases regu-
ladoras para la concesión de subvenciones en materia de inclusión y 
desarrollo comunitario (en adelante Orden 7/2019), y en concreto para 
este ejercicio los siguientes proyectos:

1. Proyectos dirigidos a personas o unidades familiares que se 
encuentran en situación de vulnerabilidad, salvo el colectivo de per-
sonas afectadas por el VIH-SIDA, cuyas actuaciones irán dirigidas a la 
atención de las necesidades básicas, de atención ambulatoria, diurna y 
nocturna, servicios de acogida y de higiene personal para las personas 
en situación de vulnerabilidad o riesgo de exclusión social. 

2. Proyectos destinados a personas o unidades familiares afectadas 
por VIH-SIDA, cuyas actuaciones irán dirigidas a la atención de las 
necesidades básicas, de atención ambulatoria, diurna y nocturna, servi-
cios de acogida y de higiene personal para las personas en situación de 
vulnerabilidad o riesgo de exclusión social.	  

3. Proyectos destinados al desarrollo comunitario y fomento del 
ámbito relacional:

a) Fomento de participación social y cultural de colectivos vulne-
rables en estructuras dinámicas normalizadas comunes, para reforzar 
el sentimiento de pertenencia y vínculos con el territorio, así como la 
promoción de los buenos tratos y prevención de la soledad no deseada.

b) Fomento del entorno afectivo e intervención sociocomunitaria 
de colectivos vulnerables para la prevención de problemáticas sociales 
y sociopsicosanitarias.

Segundo. Requisitos de las personas beneficiarias y condiciones para 
la obtención de la subvención

1. Para obtener la condición de beneficiarios de las subvenciones 
reguladas en la Orden 7/2019, las entidades sin ánimo de lucro deberán 
cumplir los requisitos establecidos en el artículo 2 de la mencionada 
orden.

2. El periodo de ejecución del proyecto será hasta el 31 de diciem-
bre de 2023.

Mitjançant l’Ordre 7/2019, de 8 d’agost, de la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, s’estableixen les bases 
reguladores per a la concessió de subvencions en matèria d’inclusió i 
desenvolupament comunitari (DOGV 8612, 13.08.2019).

Les subvencions convocades mitjançant la present resolució no 
estan subjectes a la política de competència de la Unió Europea en 
matèria d’ajudes públiques i, per tant, no requereixen notificació a la 
Comissió Europea perquè no compleixen els requisits de l’article 107.1 
del Tractat de Funcionament de la Unió Europea, segons disposa el 
Decret 128/2017, de 29 de setembre, del Consell, ja que, pel que fa a 
la qualitat del beneficiari i l’objecte d’aquestes, no hi ha cap avantat-
ge econòmic, ni desenvolupament d’activitat econòmica en el mercat 
relacionat amb l’oferta de béns i serveis, per la qual cosa no afecten la 
competència ni els intercanvis comercials entre els estats membres i 
tampoc afavoreixen determinades empreses o produccions.

En virtut del que s’ha exposat, en l’exercici de la competència atri-
buïda per l’article 160.4.b de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Gene-
ralitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvenci-
ons, en relació amb el Decret 170/2020, de 30 d’octubre, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, resolc:

Primer. Objecte
Convocar per a l’exercici 2023 les subvencions per a la realització 

d’actuacions d’inclusió social de les persones o unitats familiars que 
es troben en situació de vulnerabilitat, regulades per l’Ordre 7/2019, 
de 8 d’agost, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, per la qual cosa s’estableixen les bases reguladores per a 
la concessió de subvencions en matèria d’inclusió i desenvolupament 
comunitari (d’ara en avant Ordre 7/2019) i, en concret, per a aquest 
exercici els projectes següents:

1. Projectes dirigits a persones o unitats familiars que es troben en 
situació de vulnerabilitat, excepte el col·lectiu de persones afectades 
pel VIH-SIDA, les actuacions dels quals aniran dirigides a l’atenció 
de les necessitats bàsiques, d’atenció ambulatòria, diürna i nocturna, 
serveis d’acolliment i d’higiene personal per a les persones en situació 
de vulnerabilitat o risc d’exclusió social. 

2. Projectes destinats a persones o unitats familiars afectades pel 
VIH-SIDA, les actuacions dels quals aniran dirigides a l’atenció de les 
necessitats bàsiques, d’atenció ambulatòria, diürna i nocturna, serveis 
d’acolliment i d’higiene personal per a les persones en situació de vul-
nerabilitat o risc d’exclusió social.	  

3. Projectes destinats al desenvolupament comunitari i foment de 
l’àmbit relacional:

a) Foment de participació social i cultural de col·lectius vulnerables 
en estructures dinàmiques normalitzades comunes, per a reforçar el sen-
timent de pertinença i vincles amb el territori, així com la promoció dels 
bons tractes i prevenció de la soledat no desitjada.

b) Foment de l’entorn afectiu i intervenció sociocomunitària de 
col·lectius vulnerables per a la prevenció de problemàtiques socials i 
sociopsicosanitàries.

Segon. Requisits de les persones beneficiàries i condicions per a l’ob-
tenció de la subvenció

1. Per a obtindre la condició de beneficiaris de les subvencions 
regulades en l’Ordre 7/2019, les entitats sense ànim de lucre hauran de 
complir els requisits establits en l’article 2 de l’esmentada ordre.

2. El període d’execució del projecte serà fins al 31 de desembre 
de 2023.



3. El procedimiento de concesión de estas subvenciones se tramitará 
en régimen de concurrencia competitiva.

Asimismo, las entidades beneficiarias de la subvención deberán 
cumplir las obligaciones recogidas en el artículo 3 de la Orden 7/2019.

Quedan excluidos de la presente convocatoria los siguientes pro-
yectos:

a) Proyectos dirigidos a los colectivos de población gitana, pobla-
ción inmigrante, diversidad funcional, mayores, mujeres, niños, niñas 
y adolescentes y todos aquellos proyectos que financien actuaciones 
dirigidas a colectivos que tengan líneas específicas de subvención en la 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas.

b) Proyectos dirigidos a la realización de itinerarios de inserción 
sociolaboral, por tener una convocatoria especifica en la Conselleria de 
Igualdad y Políticas Inclusivas.	

c) Proyectos dirigidos a los colectivos que tengan líneas de subven-
ción especificas en la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, 
a excepción de los que son de ámbito social y que van dirigidos a la aco-
gida integral y atención de las necesidades básicas y de inclusión social 
de las personas con VIH en situación de vulnerabilidad o en riesgo de 
exclusión social.

d) Proyectos de entidades que hayan sido financiados en su totalidad 
y en el mismo periodo por esta u otra administración, o entidad. En este 
sentido, hay que tener en cuenta especialmente que el artículo 88.3 de 
la Ley 3/2019, de 18 de febrero, de servicios sociales inclusivos de la 
Comunitat Valenciana establece que,«El régimen de acción concertada 
será incompatible con la concesión de subvenciones económicas para 
la financiación de las actuaciones o servicios que han sido objeto del 
concierto».

Tercero. Financiación de las ayudas
1. La presente convocatoria de subvenciones se realiza por el pro-

cedimiento de tramitación anticipada de expedientes de gasto, previs-
to en los artículos 41 y 167 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones.

2. El importe máximo estimado para financiar estas actuaciones 
según el proyecto de Ley de Presupuestos de la Generalitat para el ejer-
cicio 2023, previsto en la sección 16, servicio 03, programa presupues-
tario 313.50, Inclusión Social, capítulo IV, es el siguiente:

Denominación: programas desarrollo comunitario
Línea de subvención: S1827
Consignación presupuestaria: 2.500.000,00 €
Procedencia y cuantía de los fondos: propios no condicionados: 

2.500.000,00 €
3. No obstante, tanto el importe máximo estimado de las ayudas 

convocadas, por la presente resolución, como, esta, quedará condicio-
nada a la existencia de crédito adecuado y suficiente para atenderlas en 
la Ley de presupuestos de la Generalitat que resulte aprobada para el 
ejercicio 2023.

Cuarto. Plazo y lugar de presentación de las solicitudes de subvención
1. El plazo para la presentación de las solicitudes será de un mes a 

contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente convo-
catoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

El incumplimiento de dicho plazo determinará automáticamente la 
exclusión de la convocatoria.

Los requisitos necesarios para participar en la convocatoria 
deberán cumplirse a fecha de finalización del plazo de presentación 
de solicitudes.

2. Solicitud.
a) Modelo y presentación de solicitudes.
De conformidad con lo previsto en el apartado 3 artículo 8 de la 

Orden 7/2019, las solicitudes de subvención se presentarán exclusiva-
mente por vía telemática, mediante la firma electrónica de la persona 
que represente a la entidad. Las solicitudes que se presenten en cual-
quier otro modelo o por otro procedimiento no serán admitidas.

Se cumplimentará un impreso de solicitud de ayuda normalizado 
que indicará los datos básicos referentes a la subvención que se solicita, 
entidad solicitante y su representante legal, incluyendo el número de 
cuenta bancaria.

En dicha solicitud se incluirá la autorización para el acceso a la 
Plataforma Autonómica de Interoperabilidad y la declaración de no 

3. El procediment de concessió d’aquestes subvencions es tramitarà 
en règim de concurrència competitiva.

Així mateix, les entitats beneficiàries de la subvenció hauran de 
complir les obligacions recollides en l’article 3 de l’Ordre 7/2019.

Queden exclosos de la present convocatòria els següents projectes:

a) Projectes dirigits als col·lectius de població gitana, població 
immigrant, diversitat funcional, majors, dones, xiquets, xiquetes i ado-
lescents i tots aquells projectes que financen actuacions dirigides a col·
lectius que tinguen línies específiques de subvenció en la Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives.

b) Projectes dirigits a la realització d’itineraris d’inserció sociolabo-
ral, per tindre una convocatòria específica en la Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives.

c) Projectes dirigits als col·lectius que tinguen línies de subvenció 
específiques en la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, a 
excepció dels que són d’àmbit social i que van dirigits a l’acollida inte-
gral i atenció de les necessitats bàsiques i d’inclusió social de les per-
sones amb VIH en situació de vulnerabilitat o en risc d’exclusió social.

d) Projectes d’entitats que hagen sigut finançats íntegrament i en el 
mateix període per aquesta o una altra administració o entitat. En aquest 
sentit, cal tindre en compte especialment que l’article 88.3 de la Llei 
3/2019, de 18 de febrer, de serveis socials inclusius de la Comunitat 
Valenciana estableix que «el règim d’acció concertada serà incompati-
ble amb la concessió de subvencions econòmiques per al finançament 
de les actuacions o serveis que han sigut objecte del concert».

Tercer. Finançament de les ajudes
1. La present convocatòria de subvencions es realitza pel procedi-

ment de tramitació anticipada d’expedients de despesa, previst en els 
articles 41 i 167 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

2. L’import màxim estimat per a finançar aquestes actuacions 
segons el projecte de Llei de pressupostos de la Generalitat per a l’exer-
cici 2023, previst en la secció 16, servei 03, programa pressupostari 
313.50, Inclusió Social, capítol IV, és el següent:

Denominació: Programes desenvolupament comunitari
Línia de subvenció: S1827
Consignació pressupostària: 2.500.000,00 €
Procedència i quantia dels fons: propis no condicionats:	 

2.500.000,00 €
3. No obstant això, tant l’import màxim estimat de les ajudes con-

vocades, per la present resolució, com aquesta, quedarà condicionada 
a l’existència de crèdit adequat i suficient per a atendre-les en la Llei 
de pressupostos de la Generalitat que resulte aprovada per a l’exercici 
2023.

Quart. Termini i lloc de presentació de les sol·licituds de subvenció
1. El termini per a la presentació de les sol·licituds serà d’un mes a 

comptar des de l’endemà de la publicació de la present convocatòria en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

L’incompliment d’aquest termini determinarà automàticament l’ex-
clusió de la convocatòria.

Els requisits necessaris per a participar en la convocatòria hauran 
de complir-se en la data de finalització del termini de presentació de 
sol·licituds.

2. Sol·licitud
a) Model i presentació de sol·licituds.
De conformitat amb el que es preveu en l’apartat 3 de l’article 8 

de l’Ordre 7/2019, les sol·licituds de subvenció es presentaran exclu-
sivament per via telemàtica, mitjançant la signatura electrònica de la 
persona que represente l’entitat. Les sol·licituds que es presenten en 
qualsevol altre model o per un altre procediment no seran admeses.

S’emplenarà un imprés de sol·licitud d’ajuda normalitzat que indi-
carà les dades bàsiques referents a la subvenció que se sol·licita, entitat 
sol·licitant i el seu representant legal, incloent-hi el número de compte 
bancari.

En aquesta sol·licitud s’inclourà l’autorització per a l’accés a la 
plataforma autonòmica d’interoperabilitat i la declaració de no estar 



estar incurso en las prohibiciones previstas en el artículo 13 de la Ley 
38/2003, general de subvenciones.

La solicitud telemática estará disponible en la sede electrónica de la 
Generalitat https://sede.gva.es. y constará de una parte general (común 
a todas las solicitudes de subvenciones a la Generalitat) y de una parte 
específica correspondiente a la presente convocatoria. Este trámite tam-
bién estará disponible en el enlace siguiente:

h t t p s : / / w w w. g v a . e s / e s / i n i c i o / p r o c e d i m i e n t o s ? i d _
proc=20414&version=amp

b) Documentación.
A la solicitud telemática, se adjuntarán necesariamente los docu-

mentos que a continuación se detallan:
1º. Solicitud de subvenciones para la realización de proyectos de 

inclusión y desarrollo comunitario, de acuerdo con el modelo normali-
zado (Anexo), que estará disponible en el punto de acceso electrónico 
de la convocatoria.

2º. Memoria explicativa de la entidad, de acuerdo con el modelo 
normalizado (Anexo), que estará disponible en el punto de acceso elec-
trónico de la convocatoria.

3º. Memoria explicativa del proyecto, de acuerdo con el modelo 
normalizado que estará disponible en el punto electrónico de la con-
vocatoria.

4º. Acreditación legal de representación, de acuerdo con el modelo 
normalizado (Anexo) que estará disponible en el punto de acceso elec-
trónico de la convocatoria.

5º. La documentación recogida en el artículo 8.2 de la Orden 
7/2019, que es la siguiente:

a) Declaración responsable de no concurrir en la entidad solicitante 
las circunstancias señaladas en el artículo 13 Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones.

b) Acreditación de encontrarse al corriente de sus obligaciones tri-
butarias y frente a la Seguridad Social. Para ello, la entidad solicitante 
podrá autorizar al órgano instructor para que obtenga directamente la 
acreditación del cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la 
Seguridad Social a través de certificados telemáticos, de conformidad 
con lo dispuesto en el Decreto 165/2010, de 8 de octubre, del Consell, 
por el que se establecen las medidas de simplificación y reducción de 
cargas administrativas en los procedimientos gestionados por la Admi-
nistración de la Generalitat y su sector público. Quienes no otorguen 
dicha autorización deberán aportar la documentación acreditativa de que 
se hallan al corriente de las citadas obligaciones. La dirección general 
competente en materia de inclusión social requerirá a la entidad solici-
tante si la información obtenida presenta alguna incidencia.

c) Asimismo, las entidades solicitantes podrán autorizar la consulta 
de sus datos de identidad y residencia de la entidad mediante el sistema 
de verificación y consulta de datos de identidad, de conformidad con lo 
dispuesto en el Decreto 165/2010, de 8 de octubre, del Consell, por el 
que se establecen medidas de simplificación y de reducción de cargas 
administrativas en los procedimientos gestionados por la Administra-
ción de la Generalitat y su sector público. Quienes no otorguen dicha 
autorización deberán aportar el DNI u otro documento de identidad 
equivalente del representante de la entidad, así como los documentos 
que acrediten su representación.

3. Las solicitudes de subvenciones reguladas en la presente convo-
catoria deberán estar debidamente formalizadas y suscritas por quien 
ostente la representación legal de la entidad. El nombre de la entidad 
deberá coincidir con el que figure en el CIF.

4. Cada entidad podrá presentar una única solicitud por proyecto y 
por provincia donde realice el proyecto para el que se solicita la subven-
ción de acuerdo con lo establecido en el artículo 8 de la Orden 7/2019.

Quinto. Documentación que debe acompañar a la solicitud
La solicitud debidamente cumplimentada, contendrá todos los 

aspectos necesarios para la valoración de la actividad a subvencionar. 
Aquellos datos o extremos que no hayan sido aportados en las corres-
pondientes memorias no podrán ser tenidos en cuenta a efectos de su 
valoración.

1. En la solicitud de esta convocatoria, se incluye la autorización de 
consulta telemática de datos para ayudas y subvenciones de la Conselle-
ria de Igualdad y Políticas Inclusivas. La no autorización supondrá que 
el interesado deberá aportar, junto con la solicitud, los correspondientes 
certificados emitidos por la Agencia Estatal de Administración Tributa-

incurs en les prohibicions previstes en l’article 13 de la Llei 38/2003, 
general de subvencions.

La sol·licitud telemàtica estarà disponible en la seu electrònica de 
la Generalitat https://sede.gva.es. i constarà d’una part general (comu-
na a totes les sol·licituds de subvencions a la Generalitat) i d’una part 
específica corresponent a la present convocatòria. Aquest tràmit també 
estarà disponible en l’enllaç següent:

h t t p s : / / w w w. g v a . e s / e s / i n i c i o / p r o c e d i m i e n t o s ? i d _
proc=20414&version=amp

b) Documentació
A la sol·licitud telemàtica, s’adjuntaran necessàriament els docu-

ments que a continuació es detallen:
1r. Sol·licitud de subvencions per a la realització de projectes d’in-

clusió i desenvolupament comunitari, d’acord amb el model normalit-
zat (annex), que estarà disponible en el punt d’accés electrònic de la 
convocatòria.

2n. Memòria explicativa de l’entitat, d’acord amb el model norma-
litzat (annex), que estarà disponible en el punt d’accés electrònic de la 
convocatòria.

3r. Memòria explicativa del projecte, d’acord amb el model nor-
malitzat que estarà disponible en el punt electrònic de la convocatòria.

4t. Acreditació legal de representació, d’acord amb el model nor-
malitzat (annex) que estarà disponible en el punt d’accés electrònic de 
la convocatòria.

5é. La documentació recollida en l’article 8.2 de l’Ordre 7/2019, 
que és la següent:

a) Declaració responsable de no concórrer en l’entitat sol·licitant 
les circumstàncies assenyalades en l’article 13 Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions.

b) Acreditació de trobar-se al corrent de les seues obligacions tri-
butàries i enfront de la Seguretat Social. Per a això, l’entitat sol·licitant 
podrà autoritzar l’òrgan instructor perquè obtinga directament l’acre-
ditació del compliment de les obligacions tributàries i amb la Segu-
retat Social a través de certificats telemàtics, de conformitat amb el 
que es disposa en el Decret 165/2010, de 8 d’octubre, del Consell, pel 
qual s’estableixen les mesures de simplificació i reducció de càrregues 
administratives en els procediments gestionats per l’Administració de 
la Generalitat i el seu sector públic. Els qui no atorguen aquesta auto-
rització hauran d’aportar la documentació acreditativa que es troben 
al corrent de les citades obligacions. La direcció general competent en 
matèria d’inclusió social requerirà l’entitat sol·licitant si la informació 
obtinguda presenta alguna incidència.

c) Així mateix, les entitats sol·licitants podran autoritzar la consulta 
de les seues dades d’identitat i residència de l’entitat mitjançant el sis-
tema de verificació i consulta de dades d’identitat, de conformitat amb 
el que es disposa en el Decret 165/2010, de 8 d’octubre, del Consell, pel 
qual s’estableixen mesures de simplificació i de reducció de càrregues 
administratives en els procediments gestionats per l’Administració de la 
Generalitat i el seu sector públic. Els qui no atorguen aquesta autoritza-
ció hauran d’aportar el DNI o un altre document d’identitat equivalent 
del representant de l’entitat, així com els documents que acrediten la 
seua representació.

3. Les sol·licituds de subvencions regulades en la present convoca-
tòria hauran d’estar degudament formalitzades i subscrites per la perso-
na que exercisca la representació legal de l’entitat. El nom de l’entitat 
haurà de coincidir amb el que figure en el CIF.

4. Cada entitat podrà presentar una única sol·licitud per projecte i 
per província on realitze el projecte per al qual se sol·licita la subvenció 
d’acord amb el que s’estableix en l’article 8 de l’Ordre 7/2019.

Cinqué. Documentació que cal adjuntar a la sol·licitud
La sol·licitud degudament emplenada, contindrà tots els aspec-

tes necessaris per a la valoració de l’activitat a subvencionar. Aque-
lles dades o aspectes que no hagen sigut aportats en les corresponents 
memòries no podran ser tinguts en compte a l’efecte de la seua valo-
ració.

1. En la sol·licitud d’aquesta convocatòria, s’inclou l’autorització 
de consulta telemàtica de dades per a ajudes i subvencions de la Con-
selleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives. La no autorització suposarà 
que l’interessat haurà d’aportar, juntament amb la sol·licitud, els cor-
responents certificats emesos per l’Agència Estatal d’Administració 



ria, la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico y la Tesorería de 
la Seguridad Social, expresivos de estar al corriente en el cumplimiento 
de las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

2. En el supuesto de que la entidad sea nueva perceptora de subven-
ciones de la Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas o se hayan 
modificado los datos presentados por la entidad en relación con anterio-
res convocatorias, deberán presentar:

a) Tarjeta del CIF de la entidad solicitante.
b) Estatutos vigentes de la entidad.
c) Respecto de los datos bancarios, de acuerdo con la Resolución de 

16 de junio de 2022, del conseller de Hacienda y Modelo Económico, 
por la que se aprueba la implementación del sistema informático PRO-
PER y se regulan las actuaciones automatizadas de la Intervención de la 
Generalitat Valenciana, será obligatorio utilizar el siguiente trámite tele-
mático para todas las actuaciones de alta, modificación y baja de dichos 
datos. https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=22648 

d) Documento acreditativo de la inscripción de la entidad en el 
Registro General de los titulares de actividades, y de los servicios y 
centros de acción social.

3. Además, se deberá aportar la siguiente documentación:
1º. Documento que acredite la coordinación de la entidad con otros 

recursos públicos de la zona para la realización del proyecto, si es el caso.
2º. Documento que acredite la participación en red con indicación 

de las entidades que participan, si es el caso, cumplimentar el anexo V 
en el modelo normalizado que estará disponible en el punto de acceso 
electrónico de la convocatoria. 

3º. Certificado del sistema de calidad, si es el caso.
4º. Certificado de la auditoria, si es el caso.
5º. Resolución de la dirección general competente en materia de la 

mujer por el que se acuerda el visado y la validación del Plan de Igual-
dad de la entidad, si es el caso.

Sexto. Criterios de valoración de las solicitudes y determinación de 
las subvenciones

1. Las solicitudes presentadas se valorarán conforme a los criterios 
señalados en el artículo 5 de la Orden 7/2019.

2. Los criterios para determinar la cuantía de la subvención se esta-
blecen en el artículo 6 de la Orden 7/2019.

3. La distribución de los créditos entre los tres proyectos regulados 
en el artículo 1 de la Orden 7/2019, de acuerdo con las disponibilidades 
presupuestarias, se asignará de la siguiente manera:

a) Un 30 %del crédito para los proyectos de la modalidad 1 del 
resuelvo primero de la presente convocatoria.

b) Un 20 % del crédito para los proyectos incluidos en la modalidad 
2 del resuelvo primero de la presente convocatoria.

c) Un 50 %del crédito para los proyectos incluidos en la modalidad 
3 del resuelvo primero de la presente convocatoria.

En el caso de que tras la asignación de los importes efectuada por la 
comisión evaluadora, una vez realizada la valoración técnica y formal 
previa, resultara crédito sobrante en alguno de los proyectos descritos 
en el resuelvo primero de la presente convocatoria se procederá a incre-
mentar la cuantía prevista para el resto de proyectos, en función de las 
necesidades que se detecten a través de las solicitudes presentadas.

4. No obstante para este tipo de proyectos, las subvenciones que 
pueda obtener cada entidad no podrá superar los siguientes porcenta-
jes, respecto de la cuantía del proyecto, según el tramo en el que se 
encuentre está:

4.1) Para los proyectos 1) y 2) establecidos en el resuelvo primero 
de la presente convocatoria, los límites serán los siguientes.

a) Hasta 30.000 euros, se subvencionará hasta un máximo del 
100 %.

b) desde 30.001 euros hasta 150.000 euros, se subvencionará un 
máximo del 70 %.

c) Desde 150.001 hasta 700.000 euros, se subvencionará hasta un 
máximo del 60 %.

4.2) Para los proyectos de la modalidad 3 del artículo primero de 
la presente convocatoria, la financiación máxima por proyecto será de 
100.000 euros.

5. Se ponderarán las actuaciones llevadas a cabo por las entidades 
en coordinación con las entidades locales que desarrollan intervenciones 
sociocomunitarias en Espacios Vulnerables, considerados aquellos que 
según el artículo 25 de la Ley 3/2019 de servicios sociales inclusivos 

Tributària, la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic i la Tresoreria 
de la Seguretat Social, expressius d’estar al corrent en el compliment de 
les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social.

2. En el cas que l’entitat siga nova perceptora de subvencions de 
la Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives o s’hagen modificat les 
dades presentades per l’entitat en relació amb anteriors convocatòries, 
hauran de presentar:

a) Targeta del CIF de l’entitat sol·licitant.
b) Estatuts vigents de l’entitat.
c) Respecte de les dades bancàries, d’acord amb la Resolució de 16 

de juny de 2022, del conseller d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual 
s’aprova la implementació del sistema informàtic PROPER i es regulen 
les actuacions automatitzades de la Intervenció de la Generalitat Valen-
ciana, serà obligatori utilitzar el següent tràmit telemàtic per a totes les 
actuacions d’alta, modificació i baixa d’aquestes dades. https://www.
gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=22648

d) Document acreditatiu de la inscripció de l’entitat en el Registre 
general dels titulars d’activitats i dels serveis i centres d’acció social.

3. A més, s’haurà d’aportar la següent documentació:
1r. Document que acredite la coordinació de l’entitat amb altres 

recursos públics de la zona per a la realització del projecte, si és el cas.
2n. Document que acredite la participació en xarxa amb indicació 

de les entitats que hi participen, si és el cas, emplenar l’annex V en el 
model normalitzat que estarà disponible en el punt d’accés electrònic 
de la convocatòria. 

3r. Certificat del sistema de qualitat, si és el cas.
4t. Certificat de l’auditoria, si és el cas.
5é. Resolució de la direcció general competent en matèria de la 

dona, per la qual s’acorda el visat i la validació del Pla d’igualtat de 
l’entitat, si és el cas.

Sisé. Criteris de valoració de les sol·licituds i determinació de les sub-
vencions

1. Les sol·licituds presentades es valoraran segons els criteris asse-
nyalats en l’article 5 de l’Ordre 7/2019.

2. Els criteris per a determinar la quantia de la subvenció s’establei-
xen en l’article 6 de l’Ordre 7/2019.

3. La distribució dels crèdits entre els tres projectes regulats en l’ar-
ticle 1 de l’Ordre 7/2019, d’acord amb les disponibilitats pressupostàri-
es, s’assignarà de la manera següent:

a) Un 30 % del crèdit per als projectes de la modalitat 1 del resolc 
primer de la present convocatòria.

b) Un 20 % del crèdit per als projectes inclosos en la modalitat 2 del 
resolc primer de la present convocatòria.

c) Un 50 % del crèdit per als projectes inclosos en la modalitat 3 del 
resolc primer de la present convocatòria.

En el cas que després de l’assignació dels imports efectuada per la 
comissió avaluadora, una vegada realitzada la valoració tècnica i formal 
prèvia, hi haguera crèdit sobrant en algun dels projectes descrits en el 
resolc primer de la present convocatòria es procediria a incrementar la 
quantia prevista per a la resta de projectes, en funció de les necessitats 
que es detecten a través de les sol·licituds presentades.

4. No obstant això, per a aquest tipus de projectes, les subvencions 
que puga obtindre cada entitat no podrà superar els següents percen-
tatges, respecte de la quantia del projecte, segons el tram en el qual es 
trobe està:

4.1) Per als projectes 1) i 2) establits en el resolc primer de la pre-
sent convocatòria, els límits seran els següents.

a) Fins a 30.000 euros, se subvencionarà fins a un màxim del 
100 %.

b) Des de 30.001 euros fins a 150.000 euros, se subvencionarà un 
màxim del 70 %.

c) Des de 150.001 fins a 700.000 euros, se subvencionarà fins a un 
màxim del 60 %.

4.2) Per als projectes de la modalitat 3 de l’article primer de la pre-
sent convocatòria, el finançament màxim per projecte serà de 100.000 
euros.

5. Es ponderaran les actuacions dutes a terme per les entitats en 
coordinació amb les entitats locals que desenvolupen intervencions 
sociocomunitàries en Espais Vulnerables, considerats aquells que, 
segons l’article 25 de la Llei 3/2019, de serveis socials inclusius de la 



de la Comunidad Valenciana, precisan de una actuación integral, por 
sus características urbanísticas/residenciales, sociales, laborales o eco-
nómicas.

Séptimo. Plazo de resolución y notificación
1. El plazo máximo para resolver y publicar la resolución del pre-

sente procedimiento será de seis meses a contar desde el día siguiente 
a la publicación de la resolución de convocatoria en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

2. Transcurrido el plazo máximo para resolver sin que se haya dicta-
do resolución expresa, las solicitudes deberán entenderse desestimadas 
por silencio administrativo. Todo ello, sin perjuicio de que subsista la 
obligación legal de la de la Administración de resolver expresamente 
sobre la petición formulada.

3. La resolución por la que se conceden o denieguen las subvencio-
nes se publicará, en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana y en 
la página web de la dirección general de Acción Comunitaria y Barrios 
Inclusivos (Inclusión Social). La publicación de la citada resolución 
surtirá los efectos de notificación a las personas interesadas, de acuerdo 
con el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

4. La competencia para resolver el procedimiento corresponderá a 
la Dirección General de Acción Comunitaria y Barrios Inclusivos, por 
delegación de la vicepresidenta y consellera de Igualdad y Políticas 
Inclusivas de acuerdo con el artículo 12.1 Orden 7/2019, de 8 de agosto.

Octavo. Régimen de libramientos de pago
1. El pago de la subvención para la realización de proyectos actua-

ciones de inclusión social de las personas o unidades familiares que se 
encuentran en situación de vulnerabilidad, se realizará de conformidad 
con lo establecido en el artículo 171 de la Ley 1/2015, de hacienda 
pública del sector público instrumental y de subvenciones, y salvo que 
la Ley de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2023, permita 
un régimen de libramiento de transferencias corrientes distinto.

2. En cualquier caso, las personas que resulten beneficiarias de la 
subvención deberán justificar el gasto objeto de la subvención otorgada 
momento a partir del cual se procederá a la liquidación de la misma, de 
la que podrá derivarse una regularización, que implicará la exigencia 
de reintegro de los importes indebidamente percibidos, caso de que la 
justificación fuera insuficiente. 

Noveno. Justificación de la subvención
1. Las entidades beneficiarias podrán ser subvencionadas en los 

gastos de personal y otros gastos corrientes que resulten necesarios para 
el desarrollo de la actividad subvencionada.

2. Las entidades beneficiarias presentarán la justificación de la acti-
vidad subvencionada por vía telemática a través de la sede electrónica 
de la Generalitat, todo ello sin perjuicio de lo que dispone la legislación 
de procedimiento administrativo común.

La justificación constará de la documentación de carácter económi-
co justificativa de la acción subvencionada y de una memoria técnica 
relativa a la actuación subvencionada.

Cuando las actividades hubieran sido financiadas, además de con la 
subvención, con fondos propios u otras subvenciones o recursos, deberá 
acreditarse mediante documentación de carácter económico el importe, 
procedencia y aplicación de tales fondos a las actividades subvencio-
nadas.

3. La documentación de carácter económico a presentar deberá jus-
tificar los gastos de personal y los gastos corrientes ocasionados en las 
actuaciones realizadas con anterioridad al último día del ejercicio eco-
nómico subvencionado y contendrá:

a) Una relación detallada de los gastos ocasionados por el proyecto 
objeto de subvención, con identificación del acreedor y del concepto de 
gasto, importe, fecha de emisión, relación con el proyecto subvencio-
nado y porcentaje de financiación que se imputa a la Generalitat, según 
modelo que figura en la página web de la conselleria competente en 
materia de inclusión social.

b) Las facturas o documentos de valor probatorio equivalente acre-
ditativos de los gastos incorporados en la relación anterior, mediante la 
presentación de originales. Estas deberán reunir los requisitos recogidos 

Comunitat Valenciana, necessiten una actuació integral, per les seues 
característiques urbanístiques/residencials, socials, laborals o econò-
miques.

Seté. Termini de resolució i notificació
1. El termini màxim per a resoldre i publicar la resolució del present 

procediment serà de sis mesos a comptar des de l’endemà de la publica-
ció de la resolució de convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

2. Transcorregut el termini màxim per a resoldre sense que s’haja 
dictat resolució expressa, les sol·licituds hauran d’entendre’s desestima-
des per silenci administratiu. Tot això, sense perjudici que subsistisca 
l’obligació legal de l’Administració de resoldre expressament sobre la 
petició formulada.

3. La resolució per la qual es concedeixen o deneguen les subven-
cions es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i 
en la pàgina web de la Direcció General d’Acció Comunitària i Barris 
Inclusius (Inclusió Social). La publicació de la citada resolució tindrà 
els efectes de notificació a les persones interessades, d’acord amb l’ar-
ticle 45 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques.

4. La competència per a resoldre el procediment correspondrà a la 
Direcció General d’Acció Comunitària i Barris Inclusius, per delega-
ció de la vicepresidenta i consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives 
d’acord amb l’article 12.1 Ordre 7/2019, de 8 d’agost.

Huité. Règim de liuraments de pagament
1. El pagament de la subvenció per a la realització de projectes 

actuacions d’inclusió social de les persones o unitats familiars que es 
troben en situació de vulnerabilitat es realitzarà de conformitat amb 
el que s’estableix en l’article 171 de la Llei 1/2015, d’hisenda pública 
del sector públic instrumental i de subvencions, i llevat que la Llei de 
pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2023, permeta un règim 
de lliurament de transferències corrents diferent.

2. En qualsevol cas, les persones que siguen beneficiàries de la sub-
venció hauran de justificar la despesa objecte de la subvenció atorgada 
moment a partir del qual es procedirà a la liquidació d’aquesta, de la 
qual podrà derivar-se una regularització que implicarà l’exigència de 
reintegrament dels imports indegudament percebuts, en el cas que la 
justificació fora insuficient. 

Nové. Justificació de la subvenció
1. Les entitats beneficiàries podran ser subvencionades en les des-

peses de personal i altres despeses corrents que siguen necessàries per 
al desenvolupament de l’activitat subvencionada.

2. Les entitats beneficiàries presentaran la justificació de l’activitat 
subvencionada per via telemàtica a través de la seu electrònica de la 
Generalitat, tot això sense perjudici del que disposa la legislació de 
procediment administratiu comú.

La justificació constarà de la documentació de caràcter econòmic 
justificativa de l’acció subvencionada i d’una memòria tècnica relativa 
a l’actuació subvencionada.

Quan les activitats hagueren sigut finançades, a més d’amb la sub-
venció, amb fons propis o altres subvencions o recursos, haurà d’acre-
ditar-se mitjançant documentació de caràcter econòmic l’import, proce-
dència i aplicació de tals fons a les activitats subvencionades.

3. La documentació de caràcter econòmic a presentar haurà de jus-
tificar les despeses de personal i les despeses corrents ocasionades en 
les actuacions realitzades amb anterioritat a l’últim dia de l’exercici 
econòmic subvencionat i contindrà:

a) Una relació detallada de les despeses ocasionades pel projecte 
objecte de subvenció, amb identificació del creditor i del concepte de 
despesa, import, data d’emissió, relació amb el projecte subvencionat i 
percentatge de finançament que s’imputa a la Generalitat, segons model 
que figura en la pàgina web de la conselleria competent en matèria d’in-
clusió social.

b) Les factures o documents de valor probatori equivalent acredi-
tatius de les despeses incorporades en la relació anterior, mitjançant la 
presentació d’originals. Aquestes hauran de complir els requisits reco-



en el Real decreto 1619/2012, de 30 de noviembre, por el que se aprue-
ba el reglamento por el que se regulan las obligaciones de facturación.

c) Se subvencionarán los costes salariales brutos, incluidos los 
pagos a la Seguridad Social correspondiente a la empresa del personal 
laboral contratado por las entidades para ejecución de las actividades 
objeto de la subvención. Estos costes salariales brutos estarán limitados 
por las cuantías anuales recogidas en la tabla salarial que figura en el 
anexo A, para el grupo o categoría profesional en que se encuadre el 
puesto de trabajo.

La documentación justificativa deberá marcarse con un sello o dili-
gencia, cuyo modelo figura en la página web de la Conselleria compe-
tente en materia de inclusión social, indicando en el mismo el número 
de expediente para cuya justificación han sido presentados y el porcen-
taje de financiación que se imputa a la Generalitat.

4. La memoria técnica o descriptiva de la ejecución del proyecto 
subvencionado habrá de permitir conocer el número de beneficiarios del 
proyecto, las actuaciones realizadas, el grado de cumplimiento de los 
objetivos propuestos, los materiales y metodología empleada y cuantos 
otros datos se considere de relevancia. Dicha memoria se realizará de 
acuerdo con el modelo que figura en la página web de la Conselleria 
competente en materia de inclusión social.

Los datos referentes a las personas beneficiarias del programa se 
presentarán siempre desagregados por género.

5. Los gastos a justificar deberán corresponderse con los contenidos 
de los proyectos objeto de subvención, no siendo admisibles gastos de 
actuaciones que no estén específicamente contemplados en la descrip-
ción de los mismos. De acuerdo con lo previsto en el artículo 31.2 de 
la Ley 38/2003, se considerará gasto realizado, con carácter general, el 
que ha sido efectivamente pagado con anterioridad a la finalización del 
período de justificación.

6. En aquellos gastos sujetos a la normativa reguladora del Impuesto 
sobre la Renta de las Personas Físicas, deberá ser aportada la docu-
mentación justificativa de la retención e ingreso en la Agencia Estatal 
de Administración Tributaria de las cantidades correspondientes por 
rendimientos del trabajo, rendimientos de actividades económicas o 
por rendimientos procedentes del arrendamiento o subarrendamiento 
de inmuebles.

7. Asimismo, en la justificación de las retribuciones de personal 
laboral contratado, junto a las correspondientes hojas de salarios, debe-
rán acompañarse los preceptivos documentos de cotización a la Segu-
ridad Social, así como el ingreso de las cotizaciones en la Tesorería 
General de la Seguridad Social.

8. En el caso de que el pago de la subvención se haga de acuerdo 
con el régimen previsto en la Ley de presupuestos de la Generalitat 
para el ejercicio 2023, el plazo máximo de justificación será el día 31 
de enero del 2024.

En caso de que dicho pago se realice de acuerdo con el régimen 
general previsto en la ley 1/2015 de, 6 de febrero de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, el 
plazo de justificación del libramiento del primer anticipo de la subven-
ción finalizará el 31 de octubre de 2023. El plazo máximo de justifica-
ción de gastos restante será el día 31 de enero de 2024.

9. El incumplimiento del plazo máximo de justificación de las sub-
venciones podrá dar lugar a la dejación sin efectos de la ayuda, con 
exigencia, en su caso, del reintegro de las cantidades indebidamente 
percibidas y la exigencia del interés de demora desde el momento del 
pago de la subvención.

10. El plazo máximo de presentación de la memoria técnica o des-
criptiva de la ejecución del proyecto será el 31 de enero de 2024.

Décimo. Publicidad activa
De conformidad con lo previsto en la orden de bases reguladora de 

estas subvenciones y en la Ley 1/2022, de 13 de abril, de la Generali-
tat, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat Valenciana, las 
entidades que resulten beneficiarias deberán dar la adecuada publicidad 
activa, indicando la entidad concedente la Generalitat, el importe reci-
bido y el programa o actividad subvencionada

Décimo primera. Plan de Control
1. La comprobación material de la efectiva realización de la activi-

dad se llevará a cabo en los términos establecidos en el plan de control 
que se elaborará por el órgano gestor de la subvención conforme al 

llits en el Reial decret 1619/2012, de 30 de novembre, pel qual s’aprova 
el reglament pel qual es regulen les obligacions de facturació.

c) Se subvencionaran els costos salarials bruts, inclosos els paga-
ments a la Seguretat Social, corresponents a l’empresa del personal 
laboral contractat per les entitats per a execució de les activitats objecte 
de la subvenció. Aquests costos salarials bruts estaran limitats per les 
quanties anuals recollides en la taula salarial que figura en l’annex A, 
per al grup o categoria professional en què s’enquadre el lloc de treball.

La documentació justificativa haurà de marcar-se amb un segell o 
diligència, el model de la qual figura en la pàgina web de la conselleria 
competent en matèria d’inclusió social, indicant-hi el número d’expedi-
ent per a la justificació del qual han sigut presentats i el percentatge de 
finançament que s’imputa a la Generalitat.

4. La memòria tècnica o descriptiva de l’execució del projecte sub-
vencionat haurà de permetre conéixer el nombre de beneficiaris del pro-
jecte, les actuacions realitzades, el grau de compliment dels objectius 
proposats, els materials i metodologia utilitzada i totes les altres dades 
que es consideren de rellevància. Aquesta memòria es realitzarà d’acord 
amb el model que figura en la pàgina web de la conselleria competent 
en matèria d’inclusió social.

Les dades referents a les persones beneficiàries del programa es 
presentaran sempre desagregades per gènere.

5. Les despeses a justificar hauran de correspondre’s amb els con-
tinguts dels projectes objecte de subvenció, i no seran admissibles les 
despeses d’actuacions que no estiguen específicament previstes en la 
descripció d’aquests. D’acord amb el que estableix l’article 31.2 de la 
Llei 38/2003, es considerarà despesa realitzada, amb caràcter general, 
la que ha sigut efectivament pagada amb anterioritat a la finalització del 
període de justificació.

6. En aquelles despeses subjectes a la normativa reguladora de l’Im-
post sobre la Renda de les Persones Físiques, haurà de ser aportada la 
documentació justificativa de la retenció i ingrés en l’Agència Estatal 
d’Administració Tributària de les quantitats corresponents per rendi-
ments del treball, rendiments d’activitats econòmiques o per rendiments 
procedents de l’arrendament o subarrendament d’immobles.

7. Així mateix, en la justificació de les retribucions de personal 
laboral contractat, juntament amb els corresponents fulls de salaris, 
caldrà adjuntar els preceptius documents de cotització a la Seguretat 
Social, així com l’ingrés de les cotitzacions en la Tresoreria General de 
la Seguretat Social.

8. En el cas que el pagament de la subvenció es faça d’acord amb el 
règim previst en la Llei de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 
2023, el termini màxim de justificació serà el dia 31 de gener de 2024.

En cas que aquest pagament es realitze d’acord amb el règim gene-
ral previst en la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, el termini de 
justificació del lliurament de la primera bestreta de la subvenció fina-
litzarà el 31 d’octubre de 2023. El termini màxim de justificació de 
despeses restant serà el dia 31 de gener de 2024.

9. L’incompliment del termini màxim de justificació de les sub-
vencions podrà donar lloc al desistiment sense efectes de l’ajuda, amb 
exigència, si és el cas, del reintegrament de les quantitats indegudament 
percebudes i l’exigència de l’interés de demora des del moment del 
pagament de la subvenció.

10. El termini màxim de presentació de la memòria tècnica o des-
criptiva de l’execució del projecte serà el 31 de gener de 2024.

Deu. Publicitat activa
De conformitat amb el que es preveu en l’ordre de bases reguladora 

d’aquestes subvencions i en la Llei 1/2022, de 13 d’abril, de la Gene-
ralitat, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, les 
entitats que resulten beneficiàries hauran de donar l’adequada publicitat 
activa, indicant l’entitat concedent, la Generalitat, l’import rebut i el 
programa o activitat subvencionada.

Onze. Pla de control
1. La comprovació material de l’efectiva realització de l’activitat es 

durà a terme en els termes establits en el pla de control que elaborarà 
l’òrgan gestor de la subvenció d’acord amb l’article 169.3 de la Llei 



artículo 169.3 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones. El 
plan de control consistirá en:

a) Control de tipo administrativo, sobre el terreno donde deba desa-
rrollarse la actividad subvencionada y de calidad de la misma.

b) Se llevará a cabo a las entidades de forma aleatoria según el 
criterio del órgano gestor.

c) Se deberá controlar al menos una cuarta parte de la cantidad total 
de la línea subvencionada.

2. La Dirección General de Acción Comunitaria y Barrios Inclusi-
vos designará al personal necesario destinado a la comprobación de la 
adecuada realización de la actividad y el cumplimiento de la finalidad 
que determinen la concesión o disfrute de la subvención.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante la con-
sellera de Igualdad y Políticas Inclusivas en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, o bien directamente 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente a su publicación, ante la Sala de lo Contencio-
so-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat 
Valenciana, de acuerdo con lo previsto en los artículos 10 y concor-
dantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

València, 29 de diciembre de 2022.– La vicepresidenta del Consell y 
consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas: Aitana Mas Mas.

ANEXO A
Tablas salariales máximas aceptadas en el ejercicio 2023

Cuerpo de la administración Salario 
máximo

Grupo A (Título universitario de grado) 65.025,62 €

Grupo B (Técnico/a superior de Formación Profesional) 37.060,46 €

Grupo C1 (Título de Bachiller o Técnico/a de Formación 
Profesional) 26.699,61 €

Grupo C2 (Título de Graduado/a en Educación 
Secundaria Obligatoria) 21.527,73 €

1/2015, de 6 de febrer de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions. El pla de control consistirà en:

a) Control de tipus administratiu, sobre el terreny on haja de desen-
volupar-se l’activitat subvencionada i de qualitat d’aquesta.

b) Es durà a terme a les entitats de manera aleatòria segons el criteri 
de l’òrgan gestor.

c) S’haurà de controlar almenys una quarta part de la quantitat total 
de la línia subvencionada.

2. La Direcció General d’Acció Comunitària i Barris Inclusius 
designarà el personal necessari destinat a la comprovació de l’adequada 
realització de l’activitat i el compliment de la finalitat que determinen 
la concessió o gaudi de la subvenció.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament recurs de reposició davant la conselle-
ra d’Igualtat i Polítiques Inclusives en el termini d’un mes comptador 
des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, o bé directament recurs con-
tenciós administratiu, en el termini de dos mesos, a comptar des de 
l’endemà de la publicació, davant la sala contenciosa administrativa 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, d’acord 
amb el que estableixen els articles 10 i concordants de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 29 de desembre de 2022.– La vicepresidenta del Consell i 
consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives: Aitana Mas Mas.

ANNEX A
Taules salarials màximes acceptades en l’exercici 2023

Cos de l’administració Salari 
màxim

grup A (Títol universitari de grau) 65.025,62 €

Grup B (Tècnic/a superior de Formació Professional) 37.060,46 €

Grup C1 (Títol de Batxillerat o tècnic/a de Formació 
Professional) 26.699,61 €

Grup C2 (Títol de graduat/ada en Educació Secundària 
Obligatòria) 21.527,73 €


		2023-01-03T14:13:32+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




